АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Славкино
 29 марта   2019  года                                                                                              № 29

О мерах по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

в муниципальном образовании

Славкинское сельское поселение  на  2019  год

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Славкинское сельское поселение  в 2019 году,  постановляет:
        1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Славкинское сельское поселение на 2019 год, согласно приложению.

        2. В срок до 10 апреля 2019 года на заседании комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ОПБ)  проанализировать состояние работы   по   обеспечению   безопасности   людей   на   водных   объектах в 2018 году.
3.  В срок до 10 мая 2019 года на заседании КЧС и ОПБ с привлечением
 представителей, заинтересованных организаций проанализировать возможность выполнения плана мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2019 году.

4. Установить предупреждающие щиты и знаки безопасности в местах
 возможного массового выхода людей на лёд и ведущих к ним подъездных путях.
 5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
  опубликования.

  6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за

 собой.

Глава администрации

муниципального образования

Славкинское сельское поселение                                                  Н.Н.Жидкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                           Славкинское сельское поселение

                                                                                от 29.03.2019 № 29
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности  людей  на водных объектах в муниципальном образовании Славкинское сельское поселение  на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Планирование расходов на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2020 году
	декабрь 2019 года

	2.
	Обеспечение безопасности людей при проведении спор​тивных, культурных и иных мероприятий на водных объ​ектах
	в течение всего периода

	3.
	Доведение через средства массовой информации до населения правил безопасности поведения на воде
	постоянно

	4.
	Определение мест, запрещён​ных для купания, и установка знаков, запрещающих купа​ние, с оповещением людей че​рез средства массовой инфор​мации
	до 01.05.2019

	5.
	Установка знаков, запрещаю​щих выезд автомобильной тех​ники и выход людей на лёд, перед началом ледохода
	январь- март

	6.
	Организация контроля за обеспечением безопасности людей  в местах массово​го отдыха на водных объектах
	в течение купального сезона

	7.
	Развёртывание в местах массового выхода населения на лёд (рыбаки) запретительных знаков и щитов
	в течение осенне-зимнего  периода

	8.
	Разработка и принятие право​вых актов, устанавливающих временный запрет выхода людей на лёд в период ледо​хода. Оповещение людей че​рез средства массовой ин​формации о запрете выхода на лёд
	март 2019 года

	9.
	Проведение   месячника   безо​пасности на водных объектах и анализ его итогов
	июль 2019 года

	10.
	Разработка и принятие правовых актов, устанавливающих временный запрет выхода на
лёд людей во время ледостава.
Оповещение людей через средства массовой информации о запрете выхода людей на лёд
	октябрь

	11.
	Установка знаков, запрещаю​щих выезд автомобильной тех​ники и выход людей на лёд во время ледостава
	октябрь-декабрь

	12.
	Определение мест массового подлёдного лова рыбы, а так же организация обеспечения безопасности людей на льду
	ноябрь-декабрь